
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد:
تدوین شیوه‌نامه‌های اجرایی برای فرآیندهای 

نظارتی و رتبه‌بندی شرکت‌های هواپیمایی 

رییس  سازمان هواپیمایی کشوری گفت: ضروری 
اســت برای تمامی فرآیندهای نظارتی، صدور 
مجوزها و حتی رتبه‌بندی شرکت‌ها از نظر تأخیر 
پروازی، شکایات و ســایر شاخص‌ها، شیوه‌نامه 

و دستورالعمل‌های اجرایی دقیق تدوین شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، نشست صمیمی حسین 
پورفرزانه با کارکنان دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، 
شــرکت‌ها و موسســات هوانــوردی برگزار 
شد؛ نشســتی که در آن ضمن تشــریح وظایف 
تخصصی، بر ضــرورت بازنگری ســاختاری، 
تدوین شــیوه‌نامه‌های اجرایــی و بهره‌گیری از 
کارگــزاران بــرای ارتقای سیاســت‌گذاری‌ها 
تأکید شــد.در این نشســت که با حضور معاون 
هوانوردی و امور بین‌الملل، مدیرکل دفتر نظارت 
بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی و 
تمامی کارشناسان و متخصصان این دفتر برگزار 
شد، هر یک از کارکنان به تشریح شرح وظایف و 

اقدامات جاری خود پرداختند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه، ضمن 
قدردانی از هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های دقیق 
این دفتر در حوزه صــدور مجوزها و نظارت و 
بازرســی از عملکرد شــرکت‌های هواپیمایی و 
دفاتر فروش بلیت علــی الخصوص در بازه‌های 
پرترافیــک همچون اربعیــن و نــوروز، تأکید 
کرد: نظــارت دقیق می‌تواند موجــب قانونمند 
شــدن فعالیت شــرکت‌های هواپیمایی و دفاتر 
فروش بلیت شود تا از هرگونه خطا و قصور در 

خدمت‌رسانی به مردم جلوگیری شود.
پورفرزانه با اشــاره به اهمیت پیشبرد برنامه‌های 
اجرایی این دفتر در چارچــوب ضوابط قانونی، 
خاطرنشــان کرد: ضروری اســت برای تمامی 
فرآیندهای نظارتــی، صــدور مجوزها و حتی 
رتبه‌بنــدی شــرکت‌ها از نظر تأخیــر پروازی، 
شــکایات و ســایر شــاخص‌ها، شــیوه‌نامه و 
دســتورالعمل‌های اجرایی دقیق تدوین شود و 

اطلاع‌رسانی کامل به ذی‌نفعان صورت گیرد.
وی همچنین بهره‌گیری از کارگزاران و شوراهای 
تخصصی را یکی از شــاخص‌های مهم ارتقای 
عملکرد دانســت و گفت: اگــر تصمیم‌گیری‌ها 
در تعامــل با کارگزاران و شــوراهای تخصصی 
هر حوزه، به‌ویــژه دفاتر خدمات مســافرتی و 
آژانس‌ها انجام شود، می‌توان به سیاست‌گذاری 

و برنامه‌ریزی دقیق‌تر و اثربخش‌تر دست یافت.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری در بخش 
دیگری از ســخنان خود به موضــوع بازنگری 
در معماری ســاختار دفتر نظارت اشــاره کرد و 
افزود: با توجه به توسعه ناوگان، افزایش ظرفیت 
فرودگاه‌ها و زیرســاخت‌های کشور، بازتعریف 
مشاغل تخصصی و بازنگری در ساختار این دفتر 
می‌تواند زمینه‌ساز خروجی‌های مؤثرتر در فرآیند 
نظارت بر شــرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌ها 

باشد.

گروه حمل‌ونقل- »جایــگاه ایران در تعاملات 
ریلی با کشورهایCIS بهبود یافته و حالا امکان 
ورود واگن‌های ایرانی به کشورهایCIS فراهم 
شده اســت«. این جملات بخشــی از صحبت‌های روز 
گذشته جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران است. 
او این صحبت‌ها را روز یکشــنبه و در نشســت مجمع 
عمومی عادی سالانه شــرکت راه‌آهن مطرح کرده است. 
پیشرفت عملکرد، افزایش بهره‌وری و ترانزیت ریل‌پایه، 
توســعه ناوگان و پیاده‌ســازی موفق دیپلماسی ریلی در 
یک‌سال گذشــته، مواردی بود که موجب شده تا شاهد 
بهبود جایگاه صنعت ریلی کشور در حمل‌ونقل و همچنین 
بهبود سیمای دیپلماســی ریلی جمهوری اسلامی ایران 
باشیم. مسئولان شرکت راه‌آهن همچنین تاکید می‌کنند که 
ثبت رکورد حمل پنج‌میلیون تن بار بین‌المللی ریلی شامل 
ترانزیت، صادرات و واردات در ســال گذشته عملکرد 
شاخصی بوده و در عمل منشــا افزایش درآمدهای ارزی 

برای کشور است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حمل‌ونقل ریلی ایران در مسیر 
توســعه قرار گرفته و با شــتاب زیادی در حال پیشرفت 
است. گســترش همکاری‌های ریلی با کشورهای منطقه 
و به‌ویژه همسایگان موجب شده تا ایران از جایگاه ویژه 
و استراتژیکی در محل تقاطع کریدورهای اصلی تجارت 
منطقه برخوردار باشد. ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
پلی بین آسیای مرکزی، قفقاز، خاورمیانه و بنادر جنوب 
به خلیج فــارس و دریای عمان، از جایگاه اســتراتژیک 
ویژه‌ای برخوردار است. گسترش شبکه ریلی و همکاری 
در حمل‌ونقل ریلی با کشورهای همسایه یکی از ابزارهای 
مهم سیاست خارجی و اقتصادی است که می‌تواند ایران 
را در برابر فشــارهای اقتصادی و تحریم‌ها مقاوم‌تر کند. 
کارشناسان معتقدند که دیپلماسی ریلی ایران، با تمرکز بر 
آسیای مرکزی، نه‌تنها روابط اقتصادی را تقویت می‌کند، 
بلکه موقعیت اســتراتژیک تهران را در اوراســیا تثبیت 
می‌نماید. با وجود چالش‌هایی مانند تنش‌های منطقه‌ای، 
این ابتکارها پتانسیل تبدیل ایران به هاب ترانزیتی جهانی 
را دارند. در جهانــی پرتلاطم، ریل‌ها نه‌تنهــا بار حمل 
می‌کنند، بلکه پلی برای صلح و رونق اقتصادی می‌سازند.

روز گذشته مدیرعامل شرکت راه‌آهن با استناد به آخرین 
آمارهای موجود، حجم بار مورد مبادله میان شرق و غرب 
از طریق پروژه ریلی کمربند و جاده را بیش از ۴۵۰میلیون 
تن عنوان و تصریح کرد: شــی جین پینگ، رئیس‌جمهور 

چین در گفت‌وگوی اخیر خود با رئیس‌جمهور کشورمان، 
با پیشنهاد تاسیس مســیر جنوبی کمربند و جاده از خاک 
ایران، از اتصال ریلی چین به اروپا از میسر ایران استقبال 
کرده که این موضوع نویدبخش توسعه چشمگیر ترانزیت 
ریل پایه از مسیر ایران است. معاون وزیر راه و شهرسازی، 
افزایش مشــارکت بخش خصوصی در توسعه ناوگان و 
شــبکه ریلی را از اولویت‌های راه‌آهن دانست و ارزش 
قراردادهای سرمایه‌گذاری شــرکت‌های خصوصی در 
یک‌سال گذشــته را بیش از ۸۰همت اعلام کرد. ذاکری 
همچنین ارتقای امینی و توســعه ناوگان ریلی را از دیگر 
راهبردهای کلان دولت چهاردهــم درخصوص راه‌آهن 
عنوان کرد و ضمن ابراز خرسندی از کاهش و روند نزولی 
سوانح ریلی، از افزایش تعداد لکوموتیوهای آماده به‌کار 
از ۴۸۰دستگاه به ۵۵۵دستگاه در یک‌سال گذشته خبر داد.

گام‌های عملی برای اتصال منطقه‌ای
ایران در سال‌های اخیر، با تمرکز بر دیپلماسی حمل‌ونقل، 
چندین توافق کلیدی با کشورهای همســایه امضا کرده 
اســت. این قراردادها نه‌تنها ظرفیت ترانزیت را افزایش 
می‌دهند، بلکه به عنوان ابزاری برای تنوع‌بخشی به روابط 
اقتصادی عمل می‌کنند. یک بررســی اجمالــی به اخبار 
منتشرشــده در زمینه توســعه همکاری‌های ریلی ایران 
و سایر کشــورهای منطقه نشــان می‌دهد که در مردادماه 
ســال‌جاری، ایران و ترکمنســتان توافق کردند دو خط 
ریلی دوگانه در مرز سرخس بسازند تا حمل‌ونقل بار بین 
دوکشور را تسهیل کنند. این پروژه، ظرفیت عبور سالانه 
بیش از ۱۵میلیون تن کالا را هدف قرار داده است. همچنین 
با اجرایی‌شــدن طرح ابتکاری کریدور پنج ملت؛ ایران به 
افغانستان، تاجیکستان، ترکمنســتان و ازبکستان از مسیر 
ریلی متصل می‌شود. این طرح هم‌اکنون در حال پیشرفت 
بوده و هدف آن ایجاد مسیری مستقیم از آسیای مرکزی به 

بنادر ایران است.
توافق شش‌جانبه چین-ایران-اروپا دیگر توافقی بوده که 
در ماه‌های گذشته درباره آن خبرهایی منتشر شده است. 
بر این اســاس، نمایندگان قزاقســتان، چین، ازبکستان، 
ترکمنســتان، ایران و ترکیــه توافقی برای توســعه خط 
ریلی از چین به ایران و ســپس اروپا امضــا کردند. این 
کریدور، آســیای مرکزی را به عنوان هاب لجســتیکی 
برجسته می‌سازد. همچنین در تابستان امسال ایران و چین 
قراردادی برای برق‌رســانی ۱۰۰۰کیلومتر از خط ریلی 
رازی-سرخس امضا کردند که بخشی از استراتژی »نگاه به 

شرق« ایران است. علاوه‌بر این، ایران مسیرهای جدیدی 
به تاجیکستان، افغانستان و ترکیه بازگشایی کرده و توافق 
آزاد تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا‌)شامل قزاقستان و 
قرقیزستان( اجرایی شده است. این توافق‌ها، اغلب بر پایه 

مذاکرات دوجانبه و چندجانبه بنا شده‌اند.
همکاری ریلی ایران و کشــورهای آســیای مرکزی، فراتر 
از حمل‌ونقل، یک بعد اســتراتژیک عمیــق دارد. از منظر 
اقتصادی، این پیوندها حجم تجــارت را افزایش می‌دهند؛ 
برای مثال، تجارت ایران با این کشورها از ۲میلیارد دلار در 
۲۰۲۰ به بیش از ۵میلیارد دلار در ۲۰۲۵ رسیده است. ایران با 
کنترل مسیرهای ترانزیت، به هاب لجستیکی تبدیل می‌شود 
و درآمدهای ترانزیتی سالانه تا یک‌میلیارد دلار را هدف قرار 
داده است. از دیدگاه استراتژیک، این همکاری‌ها بخشی از 
استراتژی »نگاه به شرق« ایران است که بر توسعه لجستیک 
و تجارت تمرکز دارد. برای کشورهای آسیای مرکزی، ایران 
مسیری جایگزین برای وابســتگی به روسیه یا چین فراهم 
می‌کند، در حالی‌که برای ایران، این روابط فشــار اقتصادی 
غربی را کاهــش می‌دهد. علاوه‌بر ایــن، پروژه‌هایی مانند 
اتصال به ترکیه از طریق قفقاز، ایران را به اروپا متصل می‌کند 

و تنوع ژئوپلیتیکی ایجاد می‌نماید.

مسیر اتصال کریدورها به آب‌های بین‌المللی 
کشــورهای محصور در خشــکی آســیای مرکزی، مانند 
قزاقســتان، ازبکســتان و تاجیکســتان برای دسترسی به 
اقیانوس‌ها به مســیرهای ترانزیتی وابســته‌اند. بنادر ایران 
– بندرعباس و چابهار – نقش حیاتــی در این معادله ایفا 
می‌کنند. کریدور پنج ملت، دسترسی مستقیم این کشورها 
به بنادر ایران را فراهم می‌کنــد و زمان حمل کالا از چین به 
خلیج فارس را از ۴۵روز بــه ۱۵روز کاهش می‌دهد. تهران 
در سال‌۲۰۲۳ پیشنهاد استفاده از این بنادر را به قرقیزستان 
داد و در ۲۰۲۵، مذاکرات با تاجیکســتان برای اتصال ریلی 

به چابهار نهایی شد. این اتصال نه‌تنها هزینه‌های لجستیکی 
را ۳۰درصد کاهش می‌دهد، بلکه امنیت انرژی و تجارت را 
افزایش می‌دهد. برای هند نیز، چابهار مسیری برای دسترسی 
به افغانستان و آسیای مرکزی بدون عبور از پاکستان است 
که این امر موقعیت ایران را به عنوان شــریک استراتژیک 

تقویت می‌کند.
ایران نیز با قرارگیری در تقاطع محورهای جهانی، به عنوان 
»پل اوراسیا« عمل می‌کند. در کریدور شمال-جنوب، ایران 
مسیری ۷۲۰۰کیلومتری از هند و خلیج فارس به روسیه و 
اروپا فراهم می‌کند که هدف آن حمل ۵۰میلیون تن کالا تا 
۲۰۳۰ است. روسیه با ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
ایرانی، این کریدور را تقویت کرده است. در محور شرق-
غرب، ایران بخشی از اوراســیا لندبریج است و با اتصال به 
چین و ترکیه، اروپا را به آسیا متصل می‌کند. توسعه‌INSTC و 
کریدور خلیج فارس-دریای سیاه، ایران را به هاب ترانزیتی 
تبدیل کرده و درآمدهای اقتصادی آن را دوبرابر می‌کند. این 
موقعیت، ایران را از وابستگی به کانال سوئز یا تنگه هرمز رها 

می‌سازد و انعطاف‌پذیری ژئوپلیتیکی ایجاد می‌کند.
کارشناســان باور دارند که تحریم‌های غربی، اقتصاد ایران 
را تحت فشار قرار داده، اما کریدورهای ریلی نقش زیادی 
در کاهش اثر تحریم‌ها عمل می‌کنند. کریدور جدید چین-

ایران، که در ماه‌های گذشته راه‌اندازی شد، کالا را در کمتر 
از ۱۵روز از چین به ایران منتقل می‌کند و تنگه هرمز را دور 
می‌زند که این امر تأثیر تحریم‌هــا را 30-2۰درصد کاهش 
می‌دهد. کریدور شــمال–جنوب با روســیه، هزینه‌های 
تجاری را ۳۰درصد پایین مــی‌آورد و تحریم‌های بانکی را 
دور می‌زند. علاوه‌بر این، مسیرهای شــرقی تنوع تجاری 
ایجاد کرده و ایران را به خریدار عمده محصولات آســیای 
مرکزی تبدیل می‌کنند. تحلیل‌ها نشان می‌دهد این کریدورها 
می‌توانند‌GDP ایران را تا ۲درصد افزایش دهند و بیکاری را 

در مناطق مرزی کاهش دهند.

 »سرآمد« بررسی کرد

 نقشه راه توسعه ریلی 
برای کاهش اثر تحریم‌ها

بهبود جایگاه ایران در تعاملات ریلی منطقه‌ای چه پیامی دارد؟
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دبیر تحریریه: سعید قلیچی
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چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳
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شهرداری شندآباد در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از ضایعات آهنی خود ، از طریق 
سامانه ستاد اقدام نماید . لذا متقاضیان محترم می توانند جهت کسب آگاهی ازشرایط 
 www.setadiran.ir و همچنین شــرکت در مزایده به سامانه مذکور به نشــانی

مراجعه نمایند.
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نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 112/500/000 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری شندآباد- 2015 4248 041

شناسه آگهی: 2009399
تاریخ نوبت اول :1404/07/07  تاریخ نوبت دوم :1404/07/14 

بهروز زینالی -  شهردار شند آباد

آگهی مزایده شهرداری 
شندآباد - تجدید مرحله دوم

نوبت اول

گروه فرهنگ دریایی- فصلنامه آموزشی، پژوهشی و تحلیلی »به هنگام« 
در شماره‌65، در فصل تابستان منتشر و در بین اهالی دریا توزیع شد. این 
فصلنامه که هجدهمین ســال پیاپی خود را می‌گذراند، هر بار به موضوع 
خاصی از مسائل مبتلا به دریا اشاره و تاکید می‌کند. در شماره گذشته -فصل بهار- به 
مقوله کنوانسیون‌های بین‌المللی با تاکید بر کنوانسیون تسهیل ترافیک دریایی متمرکز 
بود و در این شماره-شماره تابستانه- به خوبی به موضوع مهم »بازیافت کشتی« نظر 

داشته است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، به‌طور کلی، محاسن این نشریه فصلی، به معایبش می‌چربد 
و مطالب خوبی به خواننده خود عرضه می‌دارد. نگاه تحلیلی و مبتنی بر آمار و توجه به 
آخرین دستاوردهای علمی در حوزه دریا، از نقاط مثبت این نشریه است. هرچند که 
مسائل مبتلابه عموم نشریات کاغذی، با این رسانه هم ناسازگار است و چیزی مانند 
گرانی کاغذ، باعث سختی دوچندان کار می‌شود و به همین دلیل و البته دلایل دیگر، 
این نشریه به‌طور کامل در شاکله یک »فصلنامه« منتشر نمی‌شود و معمولا با مطالبی 
تکمیل می‌شــود که در قواره یک فصلنامه قرار نمی‌گیرد. مثلا درج خبر در 
یک فصلنامه مرسوم نیست و قاعده بر این است که فصلنامه کاملا پژوهشی-

تحلیلی باشد و از درج خبر پرهیز کند. 
نکته دیگر این است که معمولا یک فصلنامه به‌طور تخصصی و اختصاصی 
به یک موضوع واحد می‌پردازد و به‌طور کامل، یک مســئله را مورد مداقه و 
بررسی قرار می‌دهد. شماره تابســتان این رسانه، مقوله مهم بازیافت کشتی 
را هدف قرار داده اســت، اما در میان صفحات، مطالب دیگر نیز وارد شده 
است که نقطه‌ضعف محسوب می‌شــود.ارزش کار، اما در توجه محوری به 
مسائل مهم حوزه دریاست. پایگاه این رسانه، موسسه رده‌بندی آسیاست و 
از همین منظر، به اطلاعات خوب و گرانبهایی دسترسی دارد. صاحب امتیاز 
–محمدرضا ظفری‌انارکی– مدیرعامل موسسه رده‌بندی آسیاست و همین 
که توانسته رسانه‌ای –آن هم رسانه مکتوب- برای بازتاب فعالیت موسسه 
ترتیب دهد، کار بسیار بزرگی است. سعید کاظمی، سردبیری این فصلنامه 
را عهده‌دار بوده که در مجموع آن را با موفقیت همراه کرده است؛ هرچند جا 

برای بهبود و رفع نواقص همچنان وجود دارد.

موضوعات مورد مطالعه در این شماره 
در شماره تابستانه فصلنامه »به هنگام« می‌خوانیم: سخن سردبیر- بازرسی 

و رده‌بندی کشــتی‌های خودران در حمل‌و نقل دریایی- کشــتی‌هایی که جان 
دوباره می‌گیرند- تحلیل حادثه انفجار بندر شــهیدرجایی- آغاز عصر جدید در 
سفرهای دریایی خورشــیدی- نانو حباب‌ها- بررسی پنج‌کشور برتر در صنعت 
جهانی کشتی‌سازی- بررسی جایگاه حقوقی جزایر مصنوعی در حقوق بین‌الملل 
دریایی- ســهم ایران از اقتصاد اوراق کشــتی‌ها- تنگه هرمز، قلب تپنده انرژی 
جهان- مکران، بــرگ برنده دولت در اقتصاد دریامحــور– کاربرد جی‌پی‌تی در 
مدیریت منابع انســانی و معرفی کتاب راهنمای بازیافت کشتی و مطالب متنوع 

دیگر. 

اهمیت رسانه مکتوب
آنچه به عنوان حسن‌ختام این گزارش خبری می‌توان بر آن تاکید کرد، همانا اهمیت 
و اعتبار رسانه مکتوب- در مقایسه با رسانه‌های مجازی- است. براساس تحقیقات 
دانشگاه میشیگان آمریکا -که بخشی از نتایج آن در همین فصلنامه »به هنگام« آمده 
است- رسانه‌های مکتوب می‌توانند باعث تمرکز و تعمیق مطالعه شوند و از این 
رو اثرگذاری بیشتری نسبت به رسانه‌های مجازی دارند. اندیشمندی رسانه‌های 
دیجیتال و تحت وب را چنین توصیف کرده اســت: اقیانوســی به عمق یک بند 

انگشت. 
رسانه‌های غیرمکتوب که بسیار گسترده هستند، دارای خصایص رسانه‌ای خاص 
خود هســتند و اثرگذاری آن‌ها هم در حد همان فضای مجازی است و نه بیشتر. 
انبوهی از رسانه‌های رقمی باعث شــده تا اثربخشی کلی و تعمیق مطالعه آن‌ها از 
بین برود. خواننده به‌طور لمســی، حســی و با تمرکز لازم با رسانه رقمی ارتباط 
برقرار نمی‌کند و لذا تاثیری که از رســانه رقمی می‌گیرد، بسیار محدود، اندک و 

کوتاه‌مدت است. 
این است که رسانه‌های مکتوب –مانند کتاب، مجله و روزنامه- همچنان اثرگذاری 
قوی و عمیق خود را حفظ کرده‌اند. براســاس چنین تحقیقاتی است که فصلنامه 
»به هنگام« به عنوان یک رســانه مکتوب اهمیت و ارزش پیدا می‌کند. با توجه به 
گرانی کاغذ و سختی کار در یک رسانه مکتوب، انتشار چنین رسانه هایی را باید 

مورد تحسین قرار داد. 

 اقتصاد سرآمد
اقتصاد سرآمد از جمله رســانه‌های مکتوب   و تحت وب ســایت در حوزه 

دریاست که تمامی مسائل مرتبط با دریا را رصد و مورد اقدام خبری و تحلیلی 
قرار می‌دهد. تولید روزانه یک رســانه مکتوب برای دریا، کار مهم و با ارزشی 
اســت و خوشــبختانه اهالی دریا به خوبی به این نکته واقف و حامی هستند. 
گرانی کاغذ، مهم‌ترین چالش رسانه‌های مکتوب است که اقتصاد سرآمد هم از 
آن بی‌نصیب نیست. گاهی فشار تا حدی است که احتمال توقف انتشار کاغذی 
می‌رود؛ اما با تلاش و البته جسارت راه را ادامه داده است. روزنامه دریایی اقتصاد 
سرآمد گرچه با سه پایگاه خبری در فضای رقمی مورد حمایت قرار می‌گیرد و 
در حقیقت هم به صورت کاغذی و هم به صورت مجازی منتشــر می‌شود، اما 
تلاش برای تقدیم یک رسانه رسمی و معتبر سراســری به اهالی دریا همچنان 

ادامه داشته و خواهد داشت. 

شماره 65 فصلنامه آموزشی، پژوهشی و تحلیلی »به هنگام« منتشر شد؛

بازیافت کشتی‌ها زیر ذره‌بین »به هنگام«


